04017100345005/9002778000009/040/9002778000290 .
Version giiltig ab: 2016-06-24 Austria

A. Artikelbeschreibung | GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation | Datumsangaben

GTIN der Artikeleinheit 04017100345005
Interne Lieferantenartikelnummer 64044092
Markenname Bahlsen
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbeschreibung MESSINO 125G EDELHERB
Artikelkurzbeschreibung (de) MESSINO 125G EDELHERB
Funktionsbezeichnung (de) Nahrungsmittel
Funktionsbezeichnung (en) Food
Priméarschlissel des Artikels 04017100345005/9002778000009/040/9002778000290
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

Kontaktinformation fiir Konsumenten
Kontaktinformation flir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)

Kontaktname Inverkehrbringer BAHLSEN
Kontaktadresse Inverkehrbringer 30001 HANNOVER
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1 /999)
Hersteller: Name Bahlsen GmbH & Co. KG (Wien)
Hersteller: GLN 9002778000009
Datenverantwortlicher: GLN 9002778000009
Datenverantwortlicher: Name Bahlsen GmbH & Co. KG (AT)
Basisartikel Ja (true)
Zielmarkt: Landercode Osterreich (040)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Liefereinheit Nein (false)
Fakturiereinheit Nein (false)
Bestelleinheit Nein (false)
Mengenvariabler Artikel Nein (false)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Kekse / Geback (ohne Kuhlung haltbar) (10000161)
Produktklassifikation (national) Kekse / Waffel&Schnitten / Biskotten (3403)
Verflgbarkeit: Startdatum (-zeit) 14.09.2020 00:00
Gultig-ab Datum (-zeit) 18.08.2020 06:47
Letzte Anderung 18.08.2020 10:49

B. Abmessungen, Gewicht, Fiillmenge / Verpackung / Pfand

Bruttogewicht 0,152
Bruttogewicht: Maf3einheit Kilogramm (KGM)
Nettofillmenge
Nettofiillmenge (Nr.: 1 /999)
Nettofullmenge 0,125
Nettofulimenge: MaReinheit Kilogramm (KGM)
MaRe: Tiefe 28
MaRe: Tiefe MaReinheit Millimeter (MMT)
MaRe: Breite 242
MaRe: Breite Maleinheit Millimeter (MMT)
MaRe: Hohe 80
MaRe: Hohe MaReinheit Millimeter (MMT)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart Kiste (BX)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)

C. Rechtliche Produktinfo /| Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise | Zutaten / Allergenangaben | Nahrwertangaben /
Ursprungsangaben / Health Claim, Haftungsklausel

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/
999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Feines Gebéack mit Orangenfruchtfullung (53 %) und edelherber
Schokolade (19 %)
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Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 2 /
999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 3/
999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 4/
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 5/
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/
999)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 2/
999)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 3/
999)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 4/
999)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 5/
999)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten

Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1/ 5)

Zubereitungsart

Zutatenliste (de)

Zutatenliste (en)

Zutatenliste (es)

Zutatenliste (fr)

Zutatenliste (it)

Luxury sponge cakes with orange fruit filling (53%) half-coated in dark
chocolate (19%)

Galletas de bizcocho con relleno de naranja (53 %), cubiertas de chocolate
(19 %)

Génoise fourrée a l'orange (53 %), et nappée de chocolat (19 %)

Fini dolcetti con ripieno all'arancia (53 %) e ricoperti di cioccolato fondente
(19 %)

Kuhl und trocken lagern./Trocken lagern, vor Warme schiitzen.

Store in a cool, dry place.

Almacenar en lugar fresco y seco.

Conserver au sec et a l'abri de la chaleur.

Conservare in luogo fresco e asciutto.

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zutaten:Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, WEIZENMEHL, Kakaomasse,
HUHNERVOLLEI, Palmél, Orangensaftkonzentrat 4,8 %, Kakaobuitter,
MOLKENERZEUGNIS, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren (SOJA), Lecithine (SOJA); Stabilisator: Sorbit;
Geliermittel: Pektine; VOLLMILCHPULVER, Sauerungsmittel:
Citronenséaure; Aromen, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate;
Starke (WEIZEN). Auf der Anlage werden auch verarbeitet: HASELNUSSE.
Ingredients:Sugar, glucose-fructose syrup, WHEAT flour, cocoa mass,
whole hen's EGG, palm oil, concentrated orange juice (4.8%), cocoa butter,
WHEY products, emulsifiers: mono- and diglycerides of fatty acids (SOYA),
lecithins (SOYA); stabiliser: sorbitol; gelling agent: pectin; whole MILK
powder, acidulant: citric acid; flavouring, raising agents: diphosphates,
sodium carbonates; starch (WHEAT). HAZELNUTS are also processed on
this line.

Ingredientes:azlcar, jarabe de glucosa y fructosa, harina de TRIGO,

pasta de cacao, HUEVOS de gallina, aceite de palma, zumo de naranja
concentrado 4,8 %, manteca de cacao, suero LACTEO elaborado,
emulgentes: mono- y di-glicéridos de acidos grasos alimenticios (SOJA),
lecitina (SOJA); estabilizante: sorbitol; gelificante: pectin; LECHE

entera en polvo, acidulante: acido citrico; aroma, gasificante: difosfato,
bicarbonato sédico; almidén (TRIGO). En esta fabrica también se procesan
AVELLANAS.

Ingrédients:Sucre, sirop de glucose-fructose, farine de BLE, pate de cacao,
CEUFS entiers, huile de palme, jus d'oranges concentré 4,8 %, beurre de
cacao, LACTOSE et protéines de LAIT, émulsifiants : mono- et diglycérides
d'acides gras (SOJA), lécithine (SOJA); stabilisant : sorbitol; gélifiant :
pectine; LAIT entier en poudre, acidifiant : acide citrique; ardme, poudre a
lever : diphosphate, carbonate de sodium; amidon (BLE). Fabriqué sur une
ligne de production ou sont utilisées des NOISETTES.
Ingredienti:Zucchero, sciroppo di glucosio-fruttosio, farina di FRUMENTO,
pasta di cacao, UOVA intere, olio di palma, succo d'arancia concentrato
4,8 %, burro di cacao, derivati del siero di LATTE, emulsionanti: mono-

e digliceridi degli acidi grassi (di SOIA), lecitine (di SOIA); stabilizzante:
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Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 4/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 5/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Néhrwertinformationen
Né&hrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofle
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert

sorbitolo; gelificante: pectine; LATTE intero in polvere, acidificante: acido
citrico; aromi, agenti lievitanti: difosfati, carbonati di sodio; amido di
FRUMENTO. Sulla linea vengono lavorate anche NOCCIOLE.

Glutenhaltige Cerealien und ihre Derivate (AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Eier und Eiderivate (AE)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Sojabohne und Sojabohnenderivate (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milch und Milchderivate (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nisse und Nussderivate. (Kann Mandeln, Haselniisse, Walniisse,
Cashewndsse etc. einschlie3en) (AN)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

407

1711

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

15

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon gesattigte Fettsauren (FASAT)
8,2

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

63

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
47

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Eiweil3 (PRO-)

4

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,14
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Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

D. Warengruppenspezifische Angaben

Biozid

Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

E. Labelangaben | Bio-Angaben / Zielgruppe / Multimedia

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1/

999)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)

F. Lagerung und Transport | Regaleinheit / Palette /| Grundpreispflichtig und Steuern

Datentrédger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/999)
Datentréger: Code der Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]

Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art

Grundpreisauszeichnungspflicht
Umsatzsteuer

G. Gefahrgut | GHS Angaben | Gefahrstoff

Gefahrgut
GHS

Publikation/ System- | Statusinformationen

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geandert am
Empfanger GLN

EAN 13 (EAN_13)
112
168

19053119

8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System fur Information und
Statistik zum Warenhandel zwischen Landern der Européischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Ja (TRUE)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhangig vom Zielmarkt.
(Low)

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

messaging/4049111000000
24.06.2016 12:57
messaging/4049111000000
18.08.2020 11:11
9002778000290
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